新 潟 市 報 道 資 料

令和 ６年 ８月２６日

報 道 各 位

新潟市 都市政策部 都市交通政策課

新 潟 交 通  乗 合 バス部  企 画 調 整 課

（仮）路線バスネットワーク関係者協議会 「第１回準備会」を開催します。

新潟市と新潟交通では、昨年１２月に締結した「新潟駅南北市街地一体化に

資するバス交通の実現および路線バスネットワークの維持に向けた連携協定」

に基づき、新潟交通が提供する路線バスネットワークを最大限機能させるため

の取組を両輪で進めています。

この度、路線バスネットワーク関係者によるバス交通の協議の枠組みとして、

下記のとおり、標記準備会をキックオフします。

本来、準備会は非公開ですが、今回はキックオフということから、準備会の

一部を公開といたします。

記

開催日時 ： 令和６年８月 28 日（水） 10：00～11：45（予定）

開催場所 ： 新潟市役所本館議会棟６階 第２委員会室

会議内容 ： 新潟市の政策、新潟交通の取組、協議会について（公開）

意見交換（非公開）

問い合わせ先

新潟市 都市政策部 都市交通政策課

担当 ： 新交通推進室 内藤、久保

電話 ： 025-226-2720

新潟交通㈱乗合バス部企画調整課

担当： 安達

電話： 025-246-6280